[image: ]

О составе Консультативного комитета по государственным (муниципальным) закупкам
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 июня 2020 года № 75.
[bookmark: z4]
      1. Утвердить прилагаемый состав Консультативного комитета по государственным (муниципальным) закупкам.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии
Евразийской экономической
комиссии
от 23 июня 2020 г. № 75

 СОСТАВ
Консультативного комитета по государственным (муниципальным) закупкам

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжениями Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17.08.2021 № 118 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 29.03.2022 № 57 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 17.01.2023 № 3 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 31.10.2023 № 154 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).

От Республики Армения

Шахназарян Сергей Мишаевич

–

начальник Управления политики закупок Министерства финансов Республики Армения

Багдасарян Артур Каренович

-

начальник отдела закупок Министерства высокотехнологической промышленности Республики Армения

Аванесян

Аваг Ваграмович

–

заместитель Министра финансов Республики Армения

Мовсисян

Эмма Александровна

–

начальник Управления торговли и интеграции Министерства экономики Республики Армения

Оганнисян

Татевик Арменовна

–

начальник отдела по общей политике и методологии Управления и анализа рынков Комиссии по защите конкуренции Республики Армения

От Республики Беларусь

Гуринович Наталья Анатольевна

-

начальник Управления государственных закупок Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Ежова Марина Юрьевна

-

начальник Главного управления экономической интеграции Министерства экономики Республики Беларусь

Касперович Сергей Владимирович

-

заместитель начальника отдела регулирования закупок Управления государственных закупок Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Василевская
Наталья Валерьяновна

–

заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Цыбулько

Игорь Николаевич

–

начальник отдела маркетинга, тарифного и нетарифного регулирования Главного управления внешнеэкономических связей Министерства промышленности Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Абулаисов Галымжан Аманжолович

–

заместитель директора Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Кенбеил Даурен Маратович

-

вице-министр финансов Республики Казахстан

Данишев

Альнур Берикович

–

управляющий директор – директор департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Шокаев

Руслан Танирбергенович

–

заместитель директора департамента закупок и местного содержания Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Жаркенов
Тимур Зеилович

–

член правления, заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Закир
Темирлан Жаксыбаевич

–

руководитель управления интеграционных процессов
в отраслях промышленности Департамента промышленной политики Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан

Баймаронова

Галия Алтынбековна

–

заместитель директора Департамента законодательства государственных закупок и закупок квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан

Сеитов

Ерлан Галымович

–

директор Департамента законодательства государственных закупок и закупок квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Досалиев

Баялы Атамырзаевич

–

директор Департамента государственных закупок при Министерстве финансов Кыргызской Республики

Календеров

Улугбек Ибраимович

–

заместитель Министра финансов Кыргызской Республики

Сабиров

Омурбек Камбаралиевич

–

заместитель директора Департамента государственных закупок при Министерстве финансов Кыргызской Республики

Катаганов

Муса Катаганович

–

начальник Управления политики бизнес-среды Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики

Базиев
Арсланбек Таланбекович

–

начальник Управления промышленности Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики

Кенжебаева
Шамсия Бакытбековна

–

начальник Управления легкой промышленности Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Катамадзе Анна Теймуразовна

–

заместитель руководителя Федерального казначейства

Лавров Алексей Михайлович

–

заместитель Министра финансов Российской Федерации

Локтионова Елена Александровна

–

заместитель директора Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации

Нестерчук Юлия Николаевна

–

директор Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации

Иванов Петр Валерьевич

-

заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы

Лещенко Надежда Ивановна

-

заместитель директора Департамента стратегического развития и корпоративной политики Министерства промышленности и торговли Российской Федерации;

Добкин

Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации;

Нестерчук

Юлия Николаевна

–

директор Департамента экономического сотрудничества со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации;

Бабушкина

Анастасия Александровна

–

заместитель директора Департамента бюджетной политики в сфере контрактной системы Министерства финансов Российской Федерации

Демидова

Татьяна Павловна

–

директор Департамента бюджетной политики в сфере контрактной системы Министерства финансов Российской Федерации

Кухарьков

Алексей Валерьевич

–

начальник отдела методологии контрактных отношений Департамента бюджетного планирования, государственных программ и национальных проектов Министерства экономического развития Российской Федерации;

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14